Договор
купли-продажи транспортного средства
г. Курск                                                                          «____» __________________ 202___года
[bookmark: _Hlk152925734][bookmark: _GoBack]Финансовый управляющий Поляковой Марины Валентиновны Жердев Роман Валериевич, действующий на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы по делу № А40-223994/23 от 28.11.2023 г., именуемый в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и ________________, паспорт _________, выдан _________________, зарегистрирован по адресу: ______________,  именуемый в дальнейшем Покупатель с другой стороны, в соответствии с протоколом о результатах открытых торгов № ____________ от «____» ______2025 г. заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее имущество составляющее  Лот №1 - «Легковой автомобиль HONDA CR-V, идентификационный номер (VIN): SHSRE7870CU003145, 2012 г. в.»
 1.1. Идентификационный номер. (VIN): SHSRE7870CU003145
- транспортное средство): ХОНДА,
- марка, модель CR-V,
- идентификационный номер (VIN) SHSRE7870CU003145,
- государственный регистрационный знак Н937ММ197,
- наименование (тип) легковой универсал,
- категория (А, В, С, D, М, прицеп) В,
- год изготовления 2012,
- Мощ.двиг. л.с. (кВт) 166(122),
- объем двигателя, см. куб 2354,
- модель, № двигателя 5003613,
- шасси (рама) № отсутствует,
- кузов (кабина, прицеп) № SHSRE7870CU003145,
- цвет кузова (кабины, прицепа): серебристый,
Паспорт транспортного средства (ПТС) серия 78 УТ, № 036975, выдан 31.08.2012, свидетельство о регистрации ТС серия 99 09 N 344009 выдано 16.04.2019 г., а Покупатель обязуется принять и оплатить указанное имущество.
1.2. Неотъемлемой частью настоящего договора является акт приема-передачи.
2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Продавец продает, а Покупатель покупает имущество, указанное в п.1.1 договора за __________ (________________) рублей. Покупателем оплачен задаток в размере _______ (_____________) рублей, который засчитывается в счет цены Договора.
Покупатель обязуется оплатить сумму в размере ___________ (___________) рублей в течение 30 (тридцати) дней после подписания договора.
2.2. Оплата цены Объекта продажи должна быть осуществлена Покупателем путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в сумме, указанной в п. 2.1. настоящего Договора.
2.3. Оплата цены Объекта продажи осуществляется Покупателем в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора купли-продажи.
2.4. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Покупатель после подписания настоящего Договора, не произведет его оплату в срок, установленный п.2.3 настоящего Договора.
2.5. Все расходы по заключению и оформлению настоящего договора несет Покупатель. Данные расходы не включаются в сумму, указанную в п. 2.1. настоящего договора.
3. Срок действия договора
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
3.2. Отношения между сторонами прекращаются при выполнении ими всех условий настоящего договора.
4. Передача имущества
4.1. Продавец обязан передать указанное в п. 1.1. настоящего договора имущество
в собственность Покупателя.
4.2. Передача имущества Продавцом и принятие Покупателем осуществляется после полной оплаты Покупателем цены договора путем подписания сторонами акта приема-передачи.
5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от исполнения своих обязательств по настоящему договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы: землетрясения, наводнения, пожара, эпидемии, военных действий, запретительных мер правительства и т.п.
7. Заключительные положения
7.1. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством.
7.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, подлежат разрешению путем переговоров.
7.3. При не достижении в процессе переговоров взаимоприемлемого решения спор подлежит решению в судебном порядке.
7.4. Всякие изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии их совершения в письменной форме и подписания Сторонами.
7.5. Настоящий договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: по одному экземпляру для каждой из сторон договора и один для Управления ГИБДД УМВД России по месту регистрации.
8. Реквизиты и подписи сторон:

	Продавец
Финансовый управляющий
Поляковой Марины Валентиновны Жердев Роман Валериевич

____________________/ЖЕРДЕВ Р.В./

	Покупатель

____________________/_____________/